PAGE
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
	Принято 15-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» третьего созыва
	07 июня  2013 года  № 209

О внесении изменений и дополнений в Правила предоставления
земельных участков на территории муниципального образования
«Красногвардейский район», утвержденные решением муниципального
образования «Красногвардейский район» от 14.08.2007 г. № 20

Утратило силу в соответствии с решением от 16.10.2015 г. № 174

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 24, 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила предоставления земельных участков на территории муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденные решением муниципального образования «Красногвардейский район» от 14.08.2007 г. № 20 (в ред. решений от 22.06.2009 г. № 164, от 24.02.2010 г. № 203, от 21.05.2010 г. № 223, от 21.05.2010 г. № 228, от 29.02.2012 г. № 345), следующие изменения и дополнения:
1) абзац двадцатый пункта 2 после слова «подключение» в соответствующем падеже дополнить словами «(технологическое присоединение)» в соответствующем падеже;

2) абзац шестой подпункта 2 пункта 5 после слова «подключение» в соответствующем падеже дополнить словами «(технологическое присоединение)» в соответствующем падеже;

3) абзац третий подпункта 3 пункта 13  после слова «подключение» в соответствующем падеже дополнить словами «(технологическое присоединение)» в соответствующем падеже;

4) абзац третий подпункта 2 пункта 14 после слова «подключения» дополнить словами «(технологического присоединения)»;
5) абзац первый подпункта 1.1 пункта 15 после слов «на имя главы муниципального образования» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр)»;

6) абзац второй подпункта 1.3 пункта 15 после слова «подключения» дополнить словами «(технологического присоединения)»;

7) подпункт 1.8 пункта 15 дополнить следующим предложением: «В случае обращения заявителя через многофункциональный центр копия указанного постановления выдается через многофункциональный центр.»;

8) абзац первый подпункта 1 пункта 18 после слов «на имя главы муниципального образования» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр»;

9) абзац первый подпункта 1 пункта 21 после слов «на имя главы муниципального образования» дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр»;

10) абзац третий подпункта 2 пункта 21 после слова «подключения» дополнить словами «(технологического присоединения)»;

11) подпункт 2 пункта 24 дополнить словами «непосредственно либо через многофункциональный центр»;
12) абзац первый подпункта 2 пункта 26 изложить в следующей редакции:

«Заинтересованные лица в предоставлении земельных участков, подают в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая единый портал государственных и муниципальных услуг, соответствующие заявления на имя главы муниципального образования. Соответствующее заявление может быть подано через многофункциональный центр. В заявлении должны быть указаны:»;

13) подпункт 2.5 пункта 26 дополнить абзацем следующего содержания:

«Копия постановления администрации о предоставлении земельного участка в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду земельного участка с приложением кадастрового паспорта этого земельного участка может быть выдана (направлена) через многофункциональный центр.»;

14) подпункт 5 пункта 26.1 после слова «подают» дополнить словами «в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая единый портал государственных и муниципальных услуг,»;

15) абзац первый подпункта 11 пункта 26.1 дополнить следующим предложением: «Копия постановления администрации о предоставлении земельного участка в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду земельного участка с приложением кадастрового паспорта этого земельного участка может быть выдана (направлена) через многофункциональный центр.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

МО «Красногвардейский район»

_____________________ А.В.Ершов

	Глава

МО «Красногвардейский район»

_____________________ В.Е.Тхитлянов

	с. Красногвардейское

от 07.06.2013 г. № 70